
98 3ª feira | 07/Jan/2025 - Edição nº 11807

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91836/2024 
PROTOCOLO: 22.953.458-0 
MODALIDADE: Contratação por Pregão Eletrônico nº 02/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e DRIAL 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
promoção de eventos, seguro, transporte, hospedagem e captura de 
imagens/vídeos aéreos de alta resolução, com câmera, drones, bem como 
operador de drone licenciado, apresentador em off de áudio e vídeo e 
atendimento aos artistas das ações de competência da Secretaria de Estado da 
Cultura – SEEC, junto com o PalcoParaná, no âmbito do VERÃO MAIOR 
PARANÁ 2024/2025, nos municípios de Matinhos e Pontal do Paraná, cuja 
programação será entre 10/01/2025 e 22/02/2025, conforme descrito no Termo 
de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 126, do 
Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$5.554.000,00 (cinco milhões, quinhentos e 
cinquenta e quatro mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
31/12/2024. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Aluísio de Almeida Vieira. 

 398/2025 

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2040/2024 - REPUBLICAÇÃO 
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, com o objetivo de 
ampliar a competitividade do certame e possibilitar a participação de um 
número maior de licitantes, torna pública a republicação de licitação na 
modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço, tendo por 
objeto o registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação mensal de veículos, livres 
de quaisquer limites de quilometragem e sem condutor, para atender as 
necessidades de deslocamento dos empregados do PARANACIDADE. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ ÀS 09h00 DO DIA 
24/01/2025 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 10h00 DO DIA 24/01/2025 

O valor máximo de locação mensal de cada veículo é de R$ 4.620,00 (quatro 
mil seiscentos e vinte reais). O edital e seus elementos instrutores estarão 
disponíveis no Sistema de Pregão da Bolsa de Licitações e Leilões – BLL, no 
endereço www.bll.org.br. 
 

Curitiba, 07 de janeiro de 2025. 
Michele de Oliveira Pereira de Souza 

Pregoeira 
 382/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 17/2024-PREDUC 
PROTOCOLO: 22.979.052-8 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de medicina e 
segurança do trabalho, abrangendo os serviços de elaboração/revisão do 
PCMSO, elaboração de LTCAT, PPP, PGR e GRO, LIP, Gestão do SST 
no e-Social (Saúde e Segurança do Trabalho no eSocial) dos 
empregados da PARANAEDUCAÇÃO, utilizando software especializado 
e gestão em saúde e segurança ocupacional, bem como, serviços de 
Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho, pelo período de 12 
(doze) meses, tendo como vencedora a empresa Vidas Emergências 
Médicas Ltda - CNPJ 05.874.953/0001-77 - Valor total estimado de 
R$33.464,40 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta centavos), calculado com base de R$ 7,06 (sete reais e seis 
centavos) por funcionário. Considerando o Parecer Jurídico nº 99/2024,
conclusivo acerca de que as formalidades legais exigidas pelo 
procedimento estão revestidas de legalidade, tendo obedecido aos 
princípios da isonomia, vinculação ao instrumento convocatório e 
julgamento objetivo, HOMOLOGO este processo licitatório. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto n.º 657/2023 
 

. 
 368/2025 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 15/2024-PREDUC 
PROTOCOLO: 18.894.888-0 

OBJETO: Aquisição de equipamento topográfico, Conjunto Receptor 
GNSS, incluindo licenciamentos de softwares de pós processamento 
Magnet Office*, de coleta de dados Magnet Field além de Upgrades para 
L2, GLONASS, GALILEO, COMPASS/BEIDOU e RTK, manutenção dos 
softwares Magnet Office e Magnet Field e licenciamento do uso do 
sistema de medição inercial (IMU) de 9 eixos TILT, para 
georreferenciamento (delimitação da forma, dimensão e localização de 
um terreno em relação ao globo terrestre) de escolas agrícolas, 
quilombolas e indígenas, bem como de escolas urbanas do Estado do 
Paraná, tendo como vencedora a empresa PRGEO Comércio de 
Equipamentos de Geomensura Ltda - CNPJ 13.417.437/0001-77 - 
Valor total de R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). 
Considerando o Parecer Jurídico nº 100/2024, conclusivo acerca de que- 
as formalidades legais exigidas pelo procedimento estão revestidas de 
legalidade, tendo obedecido aos princípios da isonomia, vinculação ao 
instrumento convocatório e julgamento objetivo, HOMOLOGO este 
processo licitatório. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto n.º 657/2023 
 

. 
238/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 02/2022
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA    PROTOCOLO: 22.699.041-0
CONTRATADA: CELEPAR
OBJETO: Contratação de soluções de Tecnologia de Informação e Comunicação 
TIC, com o objetivo de atender demandas da PARANAPREVIDÊNCIA.
VIGÊNCIA: 01/01/2025 à 31/12/2025.         VALOR MENSAL: R$ 599.543,48

Curitiba, 07 de janeiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

436/2025

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 1º ADITIVO 

Concorrência Nº 01/2023 - Protocolo: 21.311.780-7 Objeto: 
Prorrogação de vigência, prazo de execução dos serviços. Data da 
Assinatura: 19/12/2024 - Vigência: 09 (nove) de abril de 2024 a 04 
(quatro) de agosto de 2025. Autorizado: Eduardo Magalhães 
Superintendente - Curitiba, 19 de dezembro de 2024 

 152229/2024

SIMEPAR

EXTRATO DE CONTRATO   
CONTRATO Nº: 0152024, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e 
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Shimazdu 
do Brasil Comércio Ltda., OBJETO: Aquisição de 1 (um) Analisador de carbono 
orgânico total (TOC) via método de combustão e detecção por infravermelhos 
não dispersivos (NDIR).VALOR DO CONTRATO: R$ 358.500,00 (trezentos 
e cinquenta e oito mil e quinhentos reais, ENTREGA: 90 dias, ASSINATURA: 
Sr. Paulo de Tarso de Lara Pires – Diretor Presidente.  
 
 
 

152637/2024

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 031/2024 
Objeto: Aquisição de Aquisição de 8 (oito) NOTEBOOK, processador: AMD 
ou Intel mínimo 6 (seis) núcleos, 16(dezesseis) threads, 11 (onze) MB Cache, 
memória 16 (dezesseis) GB Memória RAM. Contratante: Sistema de 
Tecnologia e Monitoramento Ambiental do PR-SIMEPAR, Contratada: Lenovo 
Tecnologia Brasil Ltda. Fundamentação: De acordo com a Lei Federal 
14.333/2021 Art. 75 inciso II e Decreto Estadual nº 10086 Capítulo X. Valor: 
R$ 37.290,80 (trinta e sete mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos). 
Aprovação: Paulo de Tarso de Lara Pires – Diretor Presidente. 

  152736/2024 
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  
DE LICITAÇÃO Nº011/2024 

Objeto: Contratação de serviços de renovação das licenças de Software ArcGIS 
Desktop Standard, Licenças de Software ArcGIS Desktop Standard, Licenças de 
Software ArcGIS All Extensions Primary, Licenças de Software ArcGIS All 
Extensions Secondary. Empresa Contratada: IMAGEM GEOSISTEMAS E 
COMÈRCIO LTDA. Fundamentação: Artigo nº 74, inciso I, da Lei Federal 
14.133/2021 e artigo nº 154 do Decreto Estadual nº 10.086/2022, Justificativas: 
Processo nº 060, Valor: R$ 214.475,01 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e 
setenta e cinco reais e um centavo), Aprovação: Paulo de Tarso de Lara Pires – 
Diretor Presidente - Termo de Ratificação expedido dia: 16/12/2024.  

 
 
 

 152634/2024 

565
88

Inserido ao protocolo 18.894.888-0 por: Danielle Laginski Freire em: 07/01/2025 08:59. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ad90d6bb40540149224f9ba9b3c8aabb.


